Bir riva
yeti peşin hükümle tekzibe kalkışmamış,
onu başka kaynaklardan da araştırmış

tır. İsrailiyat ' la ilgili reddedilmeyen ha
berleri naklettiğinde onun İsrailiyat'tan
olduğunu söylemiş, zaman zaman Şia'nın
görüşlerine de işaret etmiştir.

Ahmed b. Eba Bekir et-Taberani (ö.

8351 1431) ve İbn Hacer ei-Askalani (ö.

852/ 1449) esere birer zeyil yazmış, baş
ta İbn Hicci, İ bn Kadi Şühbe ve Ayni ol
mak üzere birçok müellif eserden fay
dalanmıştır.

Eserin tarihi olaylara dair birinci bö
lümü el-Biddye ve'n-nihdye adıyla on
dört cilt halinde basılmıştır (Kahire 1351-
1358/ 1932-1939). Bu baskı tahkiksiz olup
yanlışlarla doludur. Daha sonra Muham
med Abdülaziz en-Neccar'ın hazırladığı
tahkikli metnin Kahire ve Riyad'da neş
rine başlanmışsa da ( 1963) sadece iki cil
di yayımlanmıştır. Ayrıca eserin H alep'
teki Medresetü'l -Ahmediyye'de bulunan
yazması bir komisyon tarafından yedi
cilt ( 14 cüz) halinde neşredilmiştir (Bey
rut 1966).

BiDAYETÜ'I- MÜCTEHiD

BİDAYETÜ'l-MÜCTEHİD
(~1~1..~;)

Meşhur İslam filozofu ve fakihi
İbn Rüşd'ün

(ö. 595/1198)
Maliki fıkhına dair eseri. _j

Tam adı Bidilyetü 'l -müctehid ve ni
hc'lyetü'l-mu~teşid olup mezhepler ara
sı karşılaştırmalı bir fıkıh kitabıdır. Fıkıh
usulüne dair birkaç sayfalık mukaddi
meden sonra "Kitabü't-Tahare" ile baş
layıp " Kitabü'l-Ak~iye" ile son bulan top
lam yetmiş bölümden (kitab} oluşmak
tadır.